



SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 275 DE 22 DE MARÇO DE 2019 1

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019. 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 43/2019 22

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 44/2019 22

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 45/2019 23

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 46/2019 24

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

**GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE MARÇO
DO ANO DE 2019.**

DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 275 DE 22 DE MARÇO DE 2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da COORDENADORA da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paço do Lumiar/MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR **FLAVIA CAMPOS MENDONÇA** inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 650.529.863-00, para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA, simbologia DAS-2, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogando-se as

LICITAÇÕES**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5406/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019.

Pelo presente instrumento, a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, designada por Portaria publicada no Diário Oficial do Município, neste ato representada pela sua presidente a Sra. LAURA CARVALHO BARROSO, portadora do CPF Nº 048.692.133-62, doravante denominada ORGÃO GERENCIADOR, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar e suas Secretarias, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 06.003.636/0001-73, situada à Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo, Tambáú, Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA, considerando o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019, PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 07 de março de 2019 e a respectiva homologação indica como vencedores as empresas:

EMPRESA BENEFICIÁRIA – LOTE 1

P. I. CARDOSO ARAUJO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.634.005/0001-06, com sede na Av. Beta, Quadra K, nº 15 A, Jardim Bela Vista, Parque Athenas, São Luís/MA, representada pelo Sr. Pedro Ivo Cardoso Araújo, portador do RG nº 518964965/SESP – MA e CPF nº 925.165.5632-49.

EMPRESA BENEFICIÁRIA – LOTE 2 e 6

COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 12.298.140/0001-77, com sede na Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164, Bairro Tirirical, São Luís/MA, representada pelo Sr. Galdino de Jesus Rosa dos Santos Filho, portador do RG nº 0365158720082/SESC - MA e CPF nº 252.158.683-87.

EMPRESA BENEFICIÁRIA – LOTE 3

J L D Y COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.362.048/0001-78, com sede na R. Simplício Moreira, 1242, Centro, Imperatriz/MA, representada pela Sra. Sandra Maria Rodrigues Assunção, portador do RG nº 0455020520120/SESP - MA e CPF nº 435.667.153-87.

EMPRESA BENEFICIÁRIA – LOTE 4 e 5

MERCANTIL PASSINHO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.143.766/0001-41, com sede na Estrada MA 203, nº 03, Alto da Base, representada pelo Sr. Adelman Gonçalves Passinho, portador do RG nº 16683772001-6/SSP - MA e CPF nº 968.051.373-49.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos proposto pelas empresas citadas acima, beneficiárias de presente Ata, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, por LOTE, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, Lei Complementar 123/2006, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, e do Decreto Federal 7.892 de 23 janeiro de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios formulados, alimentos perecíveis e não perecíveis, frutas e verduras, bebidas láctea tipo iogurte e alimentos para cesta básica, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, suas Secretarias e demais setores, atendendo as demandas dos Órgãos Participantes (Secretarias de Administração e Finanças, Educação, Saúde e Desenvolvimento Social), especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO SRP Nº 010/2019, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo os ÓRGÃOS PARTICIPANTES promoverem as contratações de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL).

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para contratações do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais das empresas, encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a entregar os objetos no endereço contido na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início da entrega do objeto será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento”, de acordo com o Termo de Referência - **Anexo I do Edital**.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

As empresas detentoras/consignatárias desta Ata de Registro de Preços serão convocadas a firmar contratações de fornecimentos, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará aos Licitantes beneficiados, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao licitante beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros licitantes, no máximo de 02 (dois), desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos artigos. 20 e 21 do Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, devendo ser registrados obedecendo a ordem prevista do art. 11, inciso I e II, do Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013;

CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

- a) O Licitante não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
- d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, os Licitantes serão comunicados formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Licitante em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município de Paço do Lumiar, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Licitante para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE – DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município de Paço do Lumiar/MA, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DOZE – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019 e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais de execução dos serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, Lei Complementar 123/2006, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, e do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TREZE – DO FORO

Fica eleito o foro da Justiça Estadual da Comarca da Ilha de São Luís, Termo de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, ajustadas, as partes assinam a presente ata.

Paço do Lumiar (MA), 09 de abril de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

| | |
|---|--|
| COMERCIAL RIO ANIL EIRELI – EPP LICITANTE | J L D Y COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI – ME LICITANTE |
| MERCANTIL PASSINHO LTDA – ME LICITANTE | P. I. CARDOSO EIRELI – ME LICITANTE |

ANEXO ÚNICO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019
PROCESSO Nº 5406/2018
PREGÃO SRP Nº 010/2019.
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 007/2019, celebrada entre a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 010/2019.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios formulados, alimentos perecíveis e não perecíveis, frutas e verduras, bebidas láctea tipo iogurte e alimentos para cesta básica, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, suas Secretarias e demais setores.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS BENEFICIÁRIAS

| | |
|---|------------------------|
| EMPRESA: P. I. CARDOSO ARAUJO EIRELI – ME | |
| CNPJ: 16.634.005/0001-06 | FONE: (98) 9.9613-0575 |
| ENDEREÇO: Av. Beta, Quadra K, nº 15 A, Jardim Bela Vista, Parque Athenas, São Luís/MA | EMAIL: |
| VALOR REGISTRADO: R\$ 1.771.725,00(um milhão, setecentos e setenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais). | |

| | |
|--|-----------------------------------|
| EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI – EPP | |
| CNPJ: 12.298.140/0001-77 | FONE: (98) 3225-2503 |
| ENDEREÇO: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164, Bairro Tirirical, São Luís/MA | EMAIL: comercialrioanil@gmail.com |
| VALOR REGISTRADO: R\$ 5.222.414,70 (cinco milhões, duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos). | |

| | |
|--|--------------------------------------|
| EMPRESA: J L D Y COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI – ME | |
| CNPJ: 19.362.048/0001-78 | FONE: (98) 3225-2503 |
| ENDEREÇO: R. Simplício Moreira, 1242, Centro, Imperatriz/MA | EMAIL: selahfornecimento@hotmail.com |
| VALOR REGISTRADO: R\$ 9.743.670,00 (nove milhões, setecentos e quarenta e três mil, seiscentos e setenta reais). | |

| | |
|--|---------------------------------------|
| EMPRESA: MERCANTIL PASSINHO LTDA – ME | |
| CNPJ: 11.143.766/0001-41 | FONE: (98) 3225-2503 |
| ENDEREÇO: Estrada MA 203, nº 03, Alto da Base | EMAIL: comercial.passinho@hotmail.com |
| VALOR REGISTRADO: R\$ 4.766.967,00 (Quatro milhões, setecentos e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais). | |

QUADRO 2 – OBJETO REGISTRADO

LOTE I – PRINCIPAL COM 75%

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA | QUANT | V. UNI | V. TOTAL |
|------|--|------|--------------------|-------|--------|------------|
| 01 | Arroz com feijão e charque, pct contendo 01kg caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 13,60 | 76.500,00 |
| 02 | Arroz com linguiça e legumes, pct contendo 01kg caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 13,60 | 76.500,00 |
| 03 | Bebida láctea sabor chocolate enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 19,50 | 109.687,50 |
| 04 | Bebida láctea sabor morango enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 19,50 | 109.687,50 |
| 05 | Mingau de tapioca enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 15,00 | 84.375,00 |
| 06 | Mingau de arroz, milho e coco, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 15,00 | 84.375,00 |
| 07 | Mingau de aveia com coco, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 15,00 | 84.375,00 |
| 08 | Mingau de farinha láctea, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 18,72 | 105.300,00 |
| 09 | Mingau de curau de milho, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 15,00 | 84.375,00 |
| 10 | Risoto de frango com legumes enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 12,90 | 72.562,50 |
| 11 | Risoto de carne com legumes enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 12,90 | 72.562,50 |
| 12 | Risoto de costela bovina com legumes enriquecido com omegatres, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 12,90 | 72.562,50 |
| 13 | Sopa napolitana enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 14,64 | 81.337,50 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|-----------------------------|--------------------|-------|-------|-----------|
| 14 | Sopa de frango com legumes, enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 14,46 | 81.337,50 |
| 15 | Sopa de carne com legumes, enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 5.625 | 14,46 | 81.337,50 |
| 16 | Sopa de canja de galinha com legumes, enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 3.750 | 14,46 | 54.225,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | P. I. CARDOSO ARAUJO EIRELI | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | R\$ 1.331.100,00 | | | | |

LOTE I - RESERVADA COM 25% PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS EPPS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA | QUANT. | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|---|------|--------------------|--------|---------|-----------|
| 149 | Arroz com feijão e charque, pct contendo 01kg caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 13,60 | 24.750,00 |
| 150 | Arroz com linguiça e legumes, pct contendo 01kg caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 13,60 | 24.750,00 |
| 151 | Bebida láctea sabor chocolate enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 19,50 | 36.187,50 |
| 152 | Bebida láctea sabor morango enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 19,50 | 36.187,50 |
| 153 | Mingau de tapioca enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 15,00 | 28.125,00 |
| 154 | Mingau de arroz, milho e coco, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 15,00 | 28.125,00 |
| 155 | Mingau de aveia com coco, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 15,00 | 28.125,00 |
| 156 | Mingau de farinha láctea, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 18,72 | 34.687,50 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|-----------------------------|--------------------|-------|-------|-----------|
| 157 | Mingau de curau de milho, enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 15,00 | 28.125,00 |
| 158 | Risoto de frango com legumes enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 12,90 | 24.187,50 |
| 159 | Risoto de carne com legumes enriquecido com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 12,90 | 24.187,50 |
| 160 | Risoto de costela bovina com legumes enriquecido com omegatres, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 12,90 | 24.187,50 |
| 161 | Sopa napolitana enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 14,64 | 27.000,00 |
| 162 | Sopa de frango com legumes, enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 14,46 | 27.000,00 |
| 163 | Sopa de carne com legumes, enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.875 | 14,46 | 27.000,00 |
| 164 | Sopa de canja de galinha com legumes, enriquecida com ômega três, embalagem com 01kg, caixa com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MAS NTER NUTRITION | 1.250 | 14,46 | 18.000,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | P. I. CARDOSO ARAUJO EIRELI | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | R\$ 440.625,00 | | | | |

LOTE II – PRINCIPAL COM 75%

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA | QUAN | V. UNIT | V TOTAL |
|------|--|------|---------|--------|---------|-----------|
| 17 | Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ITALAC | 7.500 | 12,00 | 90.000,00 |
| 18 | Almôndegas em lata bovina em molho lata 830g | LATA | BORDON | 4.500 | 14,00 | 63.000,00 |
| 19 | Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | PETRIBU | 12.375 | 3,10 | 38.362,50 |
| 20 | Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MARIZA | 3.000 | 30,00 | 90.000,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------|--------------|--------|-------|------------|
| 21 | Amido de milho, embalagem de 200g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | UND | YOKI | 1.500 | 3,90 | 5.850,00 |
| 22 | Arroz beneficiado, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | DOURA | 52.500 | 3,90 | 204.750,00 |
| 23 | Adoçante 200ml. | UND | ASSUGRIN | 1.238 | 8,90 | 11.018,20 |
| 24 | Aveia, embalagem com 250g. | UND | NESTLE | 1.125 | 3,99 | 4.488,75 |
| 25 | Ameixa em calda, contendo 400g. | LATA | OLÉ | 750 | 12,00 | 9.000,00 |
| 26 | Azeite de oliva embalagem de 250ml. | UND | SINHÁ | 750 | 13,00 | 9.750,00 |
| 27 | Azeitona verde 24x100g | UND | LA VIOLETERA | 900 | 3,30 | 2.970,00 |
| 28 | Azeitona verde sem caroço, embalagem de 170g. | UND | LA VIOLETERA | 900 | 5,05 | 4.545,00 |
| 29 | Biscoito doce tipo Maria, dupla embalagem, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARILAN | 18.750 | 12,60 | 236.250,00 |
| 30 | Biscoito salgado tipo Cream Cracker, dupla embalagem, pacotes de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | PILLAR | 18.750 | 12,90 | 241.875,00 |
| 31 | Café torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | PURO | 2.250 | 25,90 | 58.275,00 |
| 32 | Carne de Charque Bovina PA, Pacote de 500g em caixa com 30 kg ou pacotes de 01kg em cx. com 30kg, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. | KG | FRIOBOI | 2.250 | 31,00 | 69.750,00 |
| 33 | Cereal a base de arroz/milho, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NESTLE | 1.875 | 6,49 | 12.168,75 |
| 34 | Coco Ralado, pacote c/ 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MARIZA | 1.500 | 6,00 | 9.000,00 |
| 35 | Colorau em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MARATÁ | 2.625 | 14,50 | 38.062,50 |
| 36 | Condimento em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | MARATÁ | 1.875 | 15,00 | 28.125,00 |
| 37 | Caldo de Carne 24x21g. | KG | KNORR | 750 | 11,05 | 8.287,50 |
| 38 | Caldo de Galinha 24x21g. | CXT | KNORR | 750 | 10,90 | 8.175,00 |
| 39 | Catchup embalagem de 400g. | CXT | QUERO | 900 | 4,30 | 3.870,00 |
| 40 | Cremogema contendo 200g. | UND | MAISENA | 900 | 4,79 | 4.311,00 |
| 41 | Canela em pó, pct com 30g. | UND | HIRAKI | 450 | 3,12 | 1.404,00 |
| 42 | Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | ITALAC | 1.500 | 3,75 | 5.625,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------|-------------|-------|-------|-----------|
| 43 | Doce de goiaba/banana em tabletes, embalagem flexível em pote plástico, peso líquido de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade com vigência de no mínimo 06 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | OLIVEIRA | 2.250 | 18,00 | 40.500,00 |
| 44 | Ervilha, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | QUERO | 900 | 2,50 | 2.250,00 |
| 45 | Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | QUERO | 6.750 | 1,90 | 12.825,00 |
| 46 | Erva doce. | UND | CEASA | 75 | 18,99 | 1.424,25 |
| 47 | Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NATURAL | 6.000 | 6,15 | 36.900,00 |
| 48 | Fermento em pó com 100g. | KG | ROYAL | 90 | 4,14 | 372,60 |
| 49 | Farinha de Trigo (sem fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ROSA BRANCA | 900 | 5,40 | 4.860,00 |
| 50 | Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ROSA BRANCA | 900 | 5,12 | 4.608,00 |
| 51 | Farinha Láctea, embalagem lata de 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NESTLE | 3.000 | 6,98 | 20.940,00 |
| 52 | Fécula de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | AMAFIL | 900 | 5,69 | 5.121,00 |
| 53 | Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NATURAL | 6.000 | 6,12 | 36.720,00 |
| 54 | Feijão sempre verde, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | 7 OURO | 2.250 | 8,90 | 20.025,00 |
| 55 | Feijão preto, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NATURAL | 2.250 | 9,00 | 20.250,00 |
| 56 | Feijoada pré-cozida, composta de feijão preto, carne bovina, linguiça de carne bovina, pele suína, água, fécula de mandioca, sal, especiarias, corante natural, realçador de sabor, alho, embalagem à vácuo, lata em folha-de-flandres laminado, hermeticamente fechada, com 830g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | BORDON | 1.500 | 14,00 | 21.000,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------|-----------|--------|-------|------------|
| 57 | Feijoada pré-cozida, composta de feijão preto, carne bovina, linguiça de carne bovina, pele suína, água, fécula de mandioca, sal, especiarias, corante natural, realçador de sabor, alho, embalagem à vácuo, lata em folha-de-flandres laminado, hermeticamente fechada, com 830g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | BORDON | 900 | 14,00 | 12.600,00 |
| 58 | Fiambre Bovino, embalagem lata com 320g (cx. c/ 24 latas), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | BORDON | 3.000 | 14,00 | 16.500,00 |
| 59 | Flocão de Arroz, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SÃO BRAZ | 4.875 | 4,80 | 23.400,00 |
| 60 | Flocão de Milho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 1.800 | 3,10 | 5.580,00 |
| 61 | Flocos de Cereais (trigo, cevada, aveia), embalagem pote plástico com 230g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | NESTLE | 4.875 | 7,25 | 35.343,75 |
| 62 | Flocos de Milho pré-cozido, pacote de 500g (fardo c/ 15kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 180 | 4,90 | 882,00 |
| 63 | Goma de caroço, pct com 01kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | YOKI | 900 | 16,50 | 14.850,00 |
| 64 | Leite Condensado, embalagem tetra pak de 395g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | ITALAC | 450 | 5,26 | 2.367,00 |
| 65 | Leite de Coco, tradicional, vidro de 200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | VD | MAIS COCO | 3.000 | 4,05 | 12.150,00 |
| 66 | Leite desnatado, embalagem com 300g identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | ITALAC | 30.000 | 16,00 | 480.000,00 |
| 67 | Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ITALAC | 675 | 31,20 | 21.060,00 |
| 68 | Macarrão instantâneo, embalagem com 85g (pacote c/ 24 unidades), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARATÁ | 30.000 | 1,57 | 47.100,00 |
| 69 | Macarrão sêmola/semolina, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | GALLO | 3.750 | 5,75 | 21.562,50 |
| 70 | Macarrão Parafuso, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ESTRELA | 900 | 4,30 | 3.870,00 |
| 71 | Milho amarelo, lata 200g. | UND | QUERO | 900 | 2,05 | 1.845,00 |
| 72 | Maionese, embalagem contendo 250g. | UND | QUERO | 1.800 | 3,10 | 5.580,00 |
| 73 | Milho para canjica embalagem de 500g | KG | SINHÁ | 900 | 2,99 | 2.691,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------|----------------|---------|-------|------------|
| 74 | Milho para pipoca, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 900 | 5,70 | 5.130,00 |
| 75 | Milho verde em conserva, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | UND | QUERO | 3.750 | 1,98 | 7.425,00 |
| 76 | Molho de tomate contendo 340g | UND | PREDILECTA | 12.000 | 1,99 | 23.880,00 |
| 77 | Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml (cx c/ 20 Pets), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | PET | ABC | 2.250 | 4,30 | 9.675,00 |
| 78 | Proteína Texturizada de soja, (granulado escuro). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 750 | 19,36 | 14.520,00 |
| 79 | Rapadura Natural em tabletes, embalagem com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | DA COLONIA | 4.500 | 28,00 | 126.000,00 |
| 80 | Sal Refinado, lodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. | KG | CISNE | 13.500 | 0,90 | 12.150,00 |
| 81 | Salsicha tipo Viena, lata com 180g, caixa com 24 latas, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | BORDON | 135.000 | 3,80 | 513.000,00 |
| 82 | Sardinha em Óleo, lata de 125g (cx c/ 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | GOMES DA COSTA | 900 | 3,90 | 3.510,00 |
| 83 | Seleto de legumes, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | QUERO | 30.000 | 2,05 | 61.500,00 |
| 84 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor acerola. | GAR. | DA FRUTA | 30.000 | 3,30 | 99.000,00 |
| 85 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor caju | GAR. | DA FRUTA | 30.000 | 3,05 | 91.500,00 |
| 86 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor goiaba. | GAR. | DA FRUTA | 30.000 | 3,80 | 114.000,00 |
| 87 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor manga. | GAR. | DA FRUTA | 30.000 | 4,20 | 126.000,00 |
| 88 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor maracujá. | GAR. | DA FRUTA | 30.000 | 5,60 | 168.000,00 |
| 89 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor uva | GAR. | DA FRUTA | 2.250 | 4,99 | 11.227,50 |
| 90 | Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARIZA | 750 | 4,99 | 3.742,50 |
| 91 | Tempero tipo sazón contendo 60g. | UND | SAZON | 375 | 3,20 | 1.200,00 |
| 92 | Pimenta do reino moída. | KG | CEASA | 2.250 | 28,98 | 65.205,00 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|---------------------------|--------|-----|------|----------|
| 93 | Vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARATA | 900 | 1,97 | 1.773,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | R\$ 3.652.528,30 | | | | |

LOTE II - RESERVADA COM 25% PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS EPPS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARC | QUANT. | V. UNIT | V TOT |
|------|--|-------|--------------|--------|---------|-----------|
| 165 | Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ITALAC | 2.500 | 12,00 | 30.000,00 |
| 166 | Almôndegas em lata bovina em molho lata 830g | LATA | BORDON | 1.500 | 14,00 | 21.000,00 |
| 167 | Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | PETRIBU | 4.125 | 3,10 | 12.787,50 |
| 168 | Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MARIZA | 1.000 | 30,00 | 30.000,00 |
| 169 | Amido de milho, embalagem de 200g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | UND | YOKI | 500 | 3,90 | 1.950,00 |
| 170 | Arroz beneficiado, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | DOURA | 17.500 | 3,90 | 68.250,00 |
| 171 | Adoçante 200ml. | UND | ASSUGRIN | 413 | 8,90 | 3.675,70 |
| 172 | Aveia, embalagem com 250g. | UND | NESTLE | 375 | 3,99 | 1.496,25 |
| 173 | Ameixa em calda, contendo 400g. | LATA | OLÉ | 250 | 12,00 | 3.000,00 |
| 174 | Azeite de oliva embalagem de 250ml. | UND | SINHÁ | 250 | 13,00 | 3.250,00 |
| 175 | Azeitona verde 24x100g | UND | LA VIOLETERA | 300 | 3,30 | 990,00 |
| 176 | Azeitona verde sem caroço, embalagem de 170g. | UND | LA VIOLETERA | 300 | 5,05 | 1.515,00 |
| 177 | Biscoito doce tipo Maria, dupla embalagem, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARILAN | 6.250 | 12,60 | 78.750,00 |
| 178 | Biscoito salgado tipo Cream Cracker, dupla embalagem, pacotes de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | PILLAR | 6.250 | 12,90 | 80.625,00 |
| 179 | Café torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | PURO | 750 | 25,90 | 19.425,00 |
| 180 | Carne de Charque Bovina PA, Pacote de 500g em caixa com 30 kg ou pacotes de 01kg em cx. com 30kg, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. | KG | FRIOBOI | 750 | 31,00 | 23.250,00 |
| 181 | Cereal a base de arroz/milho, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NESTLE | 625 | 6,49 | 4.056,25 |

| | | | | | | |
|-----|--|------|-------------|-------|-------|-----------|
| 182 | Coco Ralado, pacote c/ 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MARIZA | 500 | 6,00 | 3.000,00 |
| 183 | Colorau em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | MARATÁ | 875 | 14,50 | 12.687,50 |
| 184 | Condimento em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | MARATÁ | 625 | 15,00 | 9.375,00 |
| 185 | Caldo de Carne 24x21g. | KG | KNORR | 250 | 11,05 | 2.762,50 |
| 186 | Caldo de Galinha 24x21g. | CXT | KNORR | 250 | 10,90 | 2.725,00 |
| 187 | Catchup embalagem de 400g. | CXT | QUERO | 300 | 4,30 | 1.290,00 |
| 188 | Cremsgema contendo 200g. | UND | MAISENA | 300 | 4,79 | 1.437,00 |
| 189 | Canela em pó, pct com 30g. | UND | HIRAKI | 150 | 3,12 | 468,00 |
| 190 | Crema de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | ITALAC | 500 | 3,75 | 1.875,00 |
| 191 | Doce de goiaba/banana em tabletes, embalagem flexível em pote plástico, peso líquido de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade com vigência de no mínimo 06 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | OLIVEIRA | 750 | 18,00 | 13.500,00 |
| 192 | Ervilha, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | QUERO | 300 | 2,50 | 750,00 |
| 193 | Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | QUERO | 2.250 | 1,90 | 4.275,00 |
| 194 | Erva doce. | UND | CEASA | 25 | 18,99 | 474,75 |
| 195 | Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NATURAL | 2.000 | 6,15 | 12.300,00 |
| 196 | Fermento em pó com 100g. | KG | ROYAL | 30 | 4,14 | 124,20 |
| 197 | Farinha de Trigo (sem fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ROSA BRANCA | 300 | 5,40 | 1.620,00 |
| 198 | Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ROSA BRANCA | 300 | 5,12 | 1.536,00 |
| 199 | Farinha Láctea, embalagem lata de 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NESTLE | 1.000 | 6,98 | 6.980,00 |
| 200 | Fécula de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | AMAFIL | 300 | 5,69 | 1.707,00 |
| 201 | Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NATURAL | 2.000 | 6,12 | 12.240,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|------|-----------|--------|-------|------------|
| 202 | Feijão sempre verde, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | 7 OURO | 750 | 8,90 | 6.675,00 |
| 203 | Feijão preto, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | NATURAL | 750 | 9,00 | 6.750,00 |
| 204 | Feijoada pré-cozida, composta de feijão preto, carne bovina, linguiça de carne bovina, pele suína, água, fécula de mandioca, sal, especiarias, corante natural, realçador de sabor, alho, embalagem à vácuo, lata em folha-de-flandres laminado, hermeticamente fechada, com 830g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | BORDON | 500 | 14,00 | 7.000,00 |
| 205 | Feijoada pré-cozida, composta de feijão preto, carne bovina, linguiça de carne bovina, pele suína, água, fécula de mandioca, sal, especiarias, corante natural, realçador de sabor, alho, embalagem à vácuo, lata em folha-de-flandres laminado, hermeticamente fechada, com 830g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | BORDON | 300 | 14,00 | 4.200,00 |
| 206 | Fiambre Bovino, embalagem lata com 320g (cx. c/ 24 latas), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | BORDON | 1.000 | 14,00 | 5.500,00 |
| 207 | Flocão de Arroz, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SÃO BRAZ | 1.625 | 4,80 | 7.800,00 |
| 208 | Flocão de Milho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 600 | 3,10 | 1.860,00 |
| 209 | Flocos de Cereais (trigo, cevada, aveia), embalagem pote plástico com 230g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | NESTLE | 1.625 | 7,25 | 11.781,25 |
| 210 | Flocos de Milho pré-cozido, pacote de 500g (fardo c/ 15kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 60 | 4,90 | 294,00 |
| 211 | Goma de caroço, pct com 01kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | YOKI | 300 | 16,50 | 4.950,00 |
| 212 | Leite Condensado, embalagem tetra pak de 395g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | ITALAC | 150 | 5,26 | 789,00 |
| 213 | Leite de Coco, tradicional, vidro de 200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | VD | MAIS COCO | 1.000 | 4,05 | 4.050,00 |
| 214 | Leite desnatado, embalagem com 300g identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | ITALAC | 10.000 | 16,00 | 160.000,00 |
| 215 | Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ITALAC | 225 | 31,20 | 7.020,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|------|----------------|--------|-------|------------|
| 216 | Macarrão instantâneo, embalagem com 85g (pacote c/ 24 unidades), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARATÁ | 10.000 | 1,57 | 15.700,00 |
| 217 | Macarrão sêmola/semolina, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | GALLO | 1.250 | 5,75 | 7.187,50 |
| 218 | Macarrão Parafuso, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | ESTRELA | 300 | 4,30 | 1.290,00 |
| 219 | Milho amarelo, lata 200g. | UND | QUERO | 300 | 2,05 | 615,00 |
| 220 | Maionese, embalagem contendo 250g. | UND | QUERO | 600 | 3,10 | 1.860,00 |
| 221 | Milho para canjica embalagem de 500g | KG | SINHÁ | 300 | 2,99 | 897,00 |
| 222 | Milho para pipoca, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 300 | 5,70 | 1.710,00 |
| 223 | Milho verde em conserva, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | UND | QUERO | 1.250 | 1,98 | 2.475,00 |
| 224 | Molho de tomate contendo 340g | UND | PREDILECTA | 4.000 | 1,99 | 7.960,00 |
| 225 | Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml (cx c/ 20 Pets), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | PET | ABC | 750 | 4,30 | 3.225,00 |
| 226 | Proteína Texturizada de soja, (granulado escuro). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SINHÁ | 250 | 19,36 | 4.840,00 |
| 227 | Rapadura Natural em tabletes, embalagem com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | DA COLONIA | 1.500 | 28,00 | 42.000,00 |
| 228 | Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. | KG | CISNE | 4.500 | 0,90 | 4.050,00 |
| 229 | Salsicha tipo Viena, lata com 180g, caixa com 24 latas, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | BORDON | 45.000 | 3,80 | 171.000,00 |
| 230 | Sardinha em Óleo, lata de 125g (cx c/ 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | GOMES DA COSTA | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 231 | Seleto de legumes, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | LATA | QUERO | 10.000 | 2,05 | 20.500,00 |
| 232 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor acerola. | GAR. | DA FRUTA | 10.000 | 3,30 | 33.000,00 |
| 233 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor caju | GAR. | DA FRUTA | 10.000 | 3,05 | 30.500,00 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|---------------------------|----------|--------|-------|-----------|
| 234 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor goiaba. | GAR. | DA FRUTA | 10.000 | 3,80 | 38.000,00 |
| 235 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor manga. | GAR. | DA FRUTA | 10.000 | 4,20 | 42.000,00 |
| 236 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor maracujá. | GAR. | DA FRUTA | 10.000 | 5,60 | 56.000,00 |
| 237 | Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor uva | GAR. | DA FRUTA | 750 | 4,99 | 3.742,50 |
| 238 | Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARIZA | 250 | 4,99 | 1.247,50 |
| 239 | Tempero tipo sazon contendo 60g. | UND | SAZON | 125 | 3,20 | 400,00 |
| 240 | Pimenta do reino moída. | KG | CEASA | 750 | 28,98 | 21.735,00 |
| 241 | Vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | MARATA | 2.500 | 1,97 | 4.925,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | R\$ 1.221.846,40 | | | | |

LOTE III – PRINCIPAL COM 75%

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARC | QUANT | V. UNIT | V TOTAL |
|------|---|-----|----------|---------|---------|-------------|
| 94 | Carne bovina de 1ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | KG | FRIBOI | 15.000 | 19,50 | 292.500,00 |
| 95 | Carne bovina de 2ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade | KG | FRIBOI | 7.500 | 16,00 | 120.000,00 |
| 96 | Carne bovina, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | KG | MAFRIPAR | 112.500 | 15,58 | 1.752750,00 |
| 97 | Costela bovina. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | KG | FRIBOI | 7.500 | 10,00 | 75.000,00 |
| 98 | Coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas. | KG | FIRATO | 30.000 | 9,90 | 297.000,00 |
| 99 | Peito de frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas. | KG | AVIVAR | 30.000 | 12,40 | 372.000,00 |
| 100 | Frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas | KG | AVIVAR | 112.500 | 8,75 | 984.375,00 |
| 101 | Fígado bovino congelado embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas | KG | FRIGOL | 3.750 | 10,00 | 37.500,00 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|-------------------------------------|-----------|-----------|-------|------------|
| 102 | Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. | KG | KIDELI | 15.000 | 12,50 | 187.500,00 |
| 103 | Margarina Vegetal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | PRIMOR | 3.000 | 9,88 | 29.640,00 |
| 104 | Ovos de galinha. | Und | OURO | 1.350.000 | 0,49 | 661.500,00 |
| 105 | Pão tipo hot dog massa fina. | Und | IN NATURA | 1.350.000 | 0,71 | 958.500,00 |
| 106 | Peixe congelado em posta sem cabeça - tipo Ipatinga | KG | IN NATURA | 6.000 | 18,00 | 108.000,00 |
| 107 | Polpa de Frutas Sabor acerola, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 11.250 | 10,90 | 122.625,00 |
| 108 | Polpa de Frutas Sabor cajá, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 6.000 | 11,75 | 70.500,00 |
| 109 | Polpa de Frutas Sabor goiaba, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 11.250 | 10,80 | 121.500,00 |
| 110 | Polpa de Frutas Sabor bacuri, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 1.500 | 10,45 | 15.675,00 |
| 111 | Polpa de Frutas Sabor caju, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 11.250 | 10,75 | 120.937,50 |
| 112 | Polpa de Frutas Sabor abacaxi, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 3.750 | 11,00 | 41.250,00 |
| 113 | Polpa de Frutas Sabor maracujá, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SÓFRUTS | 6.000 | 11,00 | 66.000,00 |
| 114 | Preparo Líquido para Refresco de Acerola. | LT | SÓFRUTS | 11.250 | 11,00 | 123.750,00 |
| 115 | Preparo Líquido para Refresco de Caju. | LT | SÓFRUTS | 11.250 | 11,00 | 123.750,00 |
| 116 | Preparo Líquido para Refresco de Goiaba | LT | SÓFRUTS | 11.250 | 11,00 | 123.750,00 |
| 117 | Preparo Líquido para Refresco de Maracujá. | LT | SÓFRUTS | 11.250 | 11,25 | 126.562,50 |
| 118 | Preparo Líquido para Refresco de umbu. | LT | SÓFRUTS | 11.250 | 11,25 | 126.562,50 |
| 119 | Preparo Líquido para Refresco de Cajá. | LT | SÓFRUTS | 11.250 | 11,00 | 123.750,00 |
| 120 | Preparo Líquido para Refresco de Tamarindo | LT | SÓFRUTS | 11.250 | 11,10 | 124.875,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | J L D Y COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | R\$ 7.307.752,50 | | | | |

LOTE III - RESERVADA COM 25% PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS EPPS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARC | QUANT. | V. UNIT | V TOTAL |
|------|---|-----|--------|--------|---------|-----------|
| 242 | Carne bovina de 1ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | KG | FRIBOI | 5.000 | 19,50 | 97.500,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----------|---------|-------|------------|
| 243 | Carne bovina de 2ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade | KG | FRIBOI | 2.500 | 16,00 | 40.000,00 |
| 244 | Carne bovina, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | KG | MAFRIPAR | 37.500 | 15,58 | 584.250,00 |
| 245 | Costela bovina. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | KG | FRIBOI | 2.500 | 10,00 | 25.000,00 |
| 246 | Coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas. | KG | FIRATO | 10.000 | 9,90 | 99.000,00 |
| 247 | Peito de frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas. | KG | AVIVAR | 10.000 | 12,40 | 124.000,00 |
| 248 | Frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas | KG | AVIVAR | 37.500 | 8,75 | 328.125,00 |
| 249 | Fígado bovino congelado embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas | KG | FRIGOL | 1.250 | 10,00 | 12.500,00 |
| 250 | Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. | KG | KIDELI | 5.000 | 12,50 | 62.500,00 |
| 251 | Margarina Vegetal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | PRIMOR | 1.000 | 9,88 | 9.880,00 |
| 252 | Ovos de galinha. | UND | OURO | 450.000 | 0,49 | 220.500,00 |
| 253 | Pão tipo hot dog massa fina. | UND | IN NATURA | 450.000 | 0,71 | 319.500,00 |
| 254 | Peixe congelado em posta sem cabeça - tipo Ipatinga | KG | IN NATURA | 2.000 | 18,00 | 36.000,00 |
| 255 | Polpa de Frutas Sabor acerola, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 3.750 | 10,90 | 40.875,00 |
| 256 | Polpa de Frutas Sabor cajá, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 2.000 | 11,75 | 23.500,00 |
| 257 | Polpa de Frutas Sabor goiaba, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 3.750 | 10,80 | 40.500,00 |
| 258 | Polpa de Frutas Sabor bacuri, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 500 | 10,45 | 5.225,00 |
| 259 | Polpa de Frutas Sabor caju, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 3.750 | 10,75 | 40.312,50 |

| | | | | | | |
|-------------------|---|----|-------------------------------------|-------|-------|-----------|
| 260 | Polpa de Frutas Sabor abacaxi, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente | KG | SÓFRUTS | 1.250 | 11,00 | 13.750,00 |
| 261 | Polpa de Frutas Sabor maracujá, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | KG | SÓFRUTS | 2.000 | 11,00 | 22.000,00 |
| 262 | Preparo Liquido para Refresco de Acerola. | LT | SÓFRUTS | 3.750 | 11,00 | 41.250,00 |
| 263 | Preparo Liquido para Refresco de Caju. | LT | SÓFRUTS | 3.750 | 11,00 | 41.250,00 |
| 264 | Preparo Liquido para Refresco de Goiaba | LT | SÓFRUTS | 3.750 | 11,00 | 41.250,00 |
| 265 | Preparo Liquido para Refresco de Maracujá. | LT | SÓFRUTS | 3.750 | 11,25 | 42.187,50 |
| 266 | Preparo Liquido para Refresco de umbu. | LT | SÓFRUTS | 3.750 | 11,25 | 42.187,50 |
| 267 | Preparo Liquido para Refresco de Caja. | LT | SÓFRUTS | 3.750 | 11,00 | 41.250,00 |
| 268 | Preparo Liquido para Refresco de Tamarindo | LT | SÓFRUTS | 3.750 | 11,10 | 41.625,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | | J L D Y COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | R\$ 2.435.917,50 | | | |

LOTE IV - PRINCIPAL COM 75%

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARC | QUANT. | V. UNIT | V TOTAL |
|-------------------|----------------|-------|-------------------------|--------|---------|------------|
| 121 | Abacate | KG | IN NATURA | 3.000 | 7,27 | 21.810,00 |
| 122 | Alface | UND | IN NATURA | 3.000 | 5,82 | 17.460,00 |
| 123 | Abacaxi | KG | IN NATURA | 30.000 | 5,33 | 159.900,00 |
| 124 | Abobora | KG | IN NATURA | 3.000 | 4,36 | 13.080,00 |
| 125 | Banana | KG | IN NATURA | 15.000 | 4,65 | 69.750,00 |
| 126 | Batata doce | KG | IN NATURA | 3.750 | 4,85 | 18.187,50 |
| 127 | Batata inglesa | KG | IN NATURA | 3.750 | 4,85 | 18.187,50 |
| 128 | Beterraba | KG | IN NATURA | 3.750 | 4,85 | 18.187,50 |
| 129 | Cebola Branca | KG | IN NATURA | 3.000 | 4,36 | 13.080,00 |
| 130 | Cenoura | KG | IN NATURA | 3.750 | 3,59 | 13.462,50 |
| 131 | Cheiro Verde | MOLHO | IN NATURA | 30.000 | 2,23 | 66.900,0 |
| 132 | Laranja | KG | IN NATURA | 37.500 | 4,46 | 167.250,00 |
| 133 | Maçã | KG | IN NATURA | 37.500 | 8,73 | 327.375,00 |
| 134 | Mamão | KG | IN NATURA | 3.750 | 3,78 | 14.175,00 |
| 135 | Manga | KG | IN NATURA | 3.750 | 2,81 | 10.537,50 |
| 136 | Macaxeira | KG | IN NATURA | 3.750 | 3,78 | 14.175,00 |
| 137 | Maxixe | KG | IN NATURA | 1.500 | 17,46 | 26.190,00 |
| 138 | Melancia | KG | IN NATURA | 67.500 | 2,42 | 163.350,00 |
| 139 | Melão | KG | IN NATURA | 15.000 | 4,85 | 72.750,00 |
| 140 | Pepino | KG | IN NATURA | 3.750 | 2,91 | 10.912,50 |
| 141 | Pimenta | KG | IN NATURA | 900 | 12,61 | 11.349,00 |
| 142 | Pimentão | KG | IN NATURA | 1.125 | 6,01 | 6.761,25 |
| 143 | Quiabo | KG | IN NATURA | 750 | 12,61 | 9.457,50 |
| 144 | Repolho | KG | IN NATURA | 15.000 | 4,36 | 65.400,00 |
| 145 | Tomate | KG | IN NATURA | 7.500 | 4,85 | 36.375,00 |
| 146 | Uva | KG | IN NATURA | 1.125 | 9,70 | 10.912,50 |
| EMPRESA VENCEDORA | | | MERCANTIL PASSINHO LTDA | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | R\$ 1.376.975,25 | | | |

LOTE IV - RESERVADA COM 25% PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS EPPS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUANT | V. UNIT | V TOTAL |
|------|-----------|-------|-------|-------|---------|---------|
|------|-----------|-------|-------|-------|---------|---------|

| | | | | | | |
|-------------------|----------------|-------|-------------------------|--------|-------|------------|
| 269 | Abacate | KG | IN NATURA | 1.000 | 7,27 | 7.270,00 |
| 270 | Alface | UND | IN NATURA | 1.000 | 5,82 | 5.820,00 |
| 271 | Abacaxi | KG | IN NATURA | 10.000 | 5,33 | 53.300,00 |
| 272 | Abobora | KG | IN NATURA | 1.000 | 4,36 | 4.360,00 |
| 273 | Banana | KG | IN NATURA | 5.000 | 4,65 | 23.250,00 |
| 274 | Batata doce | KG | IN NATURA | 1.250 | 4,85 | 6.062,50 |
| 275 | Batata inglesa | KG | IN NATURA | 1.250 | 4,85 | 6.062,50 |
| 276 | Beterraba | KG | IN NATURA | 1.250 | 4,85 | 6.062,50 |
| 277 | Cebola Branca | KG | IN NATURA | 1.000 | 4,36 | 4.360,00 |
| 278 | Cenoura | KG | IN NATURA | 1.250 | 3,59 | 4.487,50 |
| 279 | Cheiro Verde | MOLHO | IN NATURA | 10.000 | 2,23 | 22.300,00 |
| 280 | Laranja | KG | IN NATURA | 12.500 | 4,46 | 55.750,00 |
| 281 | Maçã | KG | IN NATURA | 12.500 | 8,73 | 109.125,00 |
| 282 | Mamão | KG | IN NATURA | 1.250 | 3,78 | 4.725,00 |
| 283 | Manga | KG | IN NATURA | 1.250 | 2,81 | 3.512,50 |
| 284 | Macaxeira | KG | IN NATURA | 1.250 | 3,78 | 4.725,00 |
| 285 | Maxixe | KG | IN NATURA | 500 | 17,46 | 8.730,00 |
| 286 | Melancia | KG | IN NATURA | 22.500 | 2,42 | 54.450,00 |
| 287 | Melão | KG | IN NATURA | 5.000 | 4,85 | 24.250,00 |
| 288 | Pepino | KG | IN NATURA | 1.250 | 2,91 | 3.637,50 |
| 289 | Pimenta | KG | IN NATURA | 300 | 12,61 | 3.783,00 |
| 290 | Pimentão | KG | IN NATURA | 375 | 6,01 | 2.253,75 |
| 291 | Quiabo | KG | IN NATURA | 250 | 12,61 | 3.152,50 |
| 292 | Repolho | KG | IN NATURA | 5.000 | 4,36 | 21.800,00 |
| 293 | Tomate | KG | IN NATURA | 2.500 | 4,85 | 12.125,00 |
| 294 | Uva | KG | IN NATURA | 375 | 9,70 | 3.637,50 |
| EMPRESA VENCEDORA | | | MERCANTIL PASSINHO LTDA | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | R\$ 458.991,75 | | | |

LOTE V – PRINCIPAL COM 75%

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | QUANT | V. UNIT | V TOTA |
|-------------------|---|-----|-------------------------|---------|---------|--------------|
| 147 | Bebida láctea tipo iogurte, embalagem com 1000ml, sabores diversos. | LT | BRASGUT | 225.000 | 9,77 | 2.198.250,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | | MERCANTIL PASSINHO LTDA | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | R\$ 2.198.250,00 | | | |

LOTE V - RESERVADA COM 25% PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS EPPS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | QUANT | V. UNIT | V TOTA |
|-------------------|---|-----|-------------------------|---------|---------|------------|
| 295 | Bebida láctea tipo iogurte, embalagem com 1000ml, sabores diversos. | LT | BRASGUT | 225.000 | 9,77 | 732.750,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | | MERCANTIL PASSINHO LTDA | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | R\$ 732.750,00 | | | |

LOTE VI – PRINCIPAL COM 75%

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | QUANT | V. UNIT | V TOTA |
|-------------------|--|------|---------------------------|-------|---------|------------|
| 148 | CESTAS BÁSICAS - Composta com: 5 kg. de arroz tipo 1; 2 kg. de feijão carioca; 2 latas de óleo; 1 kg. de farinha de mesa; 2 pacotes de leite; 1 pacote de farinha láctea; 500 g. de café; 1 kg. de flocão de milho; 2 latas de sardinha; 2 kg. de açúcar; 1 kg. de sal; 1 vidro de extrato de tomate (190g.) | UNID | CESTA BÁSICA | 3.000 | 87,01 | 261.030,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI | | | |

VALOR TOTAL R\$

R\$ 261.030,00

LOTE VI – RESERVADA COM 25% PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS EPPS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | QUANT | V. UNIT | V TOTA |
|-------------------|--|------|---------------------------|-------|---------|-----------|
| 296 | CESTAS BÁSICAS - Composta com: 5 kg. de arroz tipo 1; 2 kg. de feijão carioca; 2 latas de óleo; 1 kg. de farinha de mesa; 2 pacotes de leite; 1 pacote de farinha láctea; 500 g. de café; 1 kg. de flocão de milho; 2 latas de sardinha; 2 kg. de açúcar; 1 kg. de sal; 1 vidro de extrato de tomate (190g.) | UNID | CESTA BÁSICA | 1.000 | 87,01 | 87.010,00 |
| EMPRESA VENCEDORA | | | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | R\$ 87.010,00 | | | |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**CONTRATO ADMINISTRATIVO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 43/2019

| | |
|----------------------|---|
| CONTRATANTE | Secretaria Municipal de Administração e Finanças |
| CONTRATADA | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 12.298.140/0001-77 |
| PROCESSO | 015/2019 |
| FUNDAMENTAÇÃO LEGAL | Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 |
| MODALIDADE | Pregão Presencia SRP |
| VALOR | R\$ 85.368,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais) |
| OBJETO DO CONTRATO | Fornecimento de Água Mineral, destinado à Secretaria Municipal de Administração e Finanças. |
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | Unidade 020206 – Sec. Municipal de Administração e Finanças Funcional 04.122.0107.2016.0000 – Funcionamento e Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças Categoria Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo |
| PRAZO DE VIGÊNCIA | Data de assinatura até 31/12/2019 |
| DATA DE ASSINATURA | 08 de abril de 2019. |

Fortunato Macedo Filho
Secretário Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**CONTRATO ADMINISTRATIVO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 44/2019

| | |
|-------------|--|
| CONTRATANTE | Secretaria Municipal de Educação |
| CONTRATADA | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 12.298.140/0001-77 |
| PROCESSO | 015/2019 |

| | |
|----------------------|--|
| FUNDAMENTAÇÃO LEGAL | Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 |
| MODALIDADE | Pregão Presencia SRP |
| VALOR | R\$ 47.762,00 (quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais) |
| OBJETO DO CONTRATO | Fornecimento de Água Mineral, destinado à Secretaria Municipal de Educação. |
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | <p>Unidade 020208 – Secretaria Municipal de Educação Funcional 12.122.0118.2038.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação Categoria Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo</p> <p>Unidade 020210 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE Funcional 12.361.0118.2157.0000 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE Categoria Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo</p> <p>Unidade 020210 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE Funcional 12.365.0118.2157.0000 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE Categoria Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo</p> |
| PRAZO DE VIGÊNCIA | Data de assinatura até 31/12/2019 |
| DATA DE ASSINATURA | 08 de abril de 2019. |

Paulo Roberto Barroso Soares
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 45/2019

| | |
|----------------------|---|
| CONTRATANTE | Secretaria Municipal de Saúde |
| CONTRATADA | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 12.298.140/0001-77 |
| PROCESSO | 015/2019 |
| FUNDAMENTAÇÃO LEGAL | Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 |
| MODALIDADE | Pregão Presencia SRP |
| VALOR | R\$ 47.625,00 (quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais). |
| OBJETO DO CONTRATO | Fornecimento de Água Mineral, destinado à Secretaria Municipal de Saúde. |
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | <p>Unidade 020226 – Secretaria Municipal de Saúde – FMS Funcional 10.122.0112.2023.0000 – Manutenção e Funcionamento dos Serviços de Saúde – FUS Categoria Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo</p> |
| PRAZO DE VIGÊNCIA | Data de assinatura até 31/12/2019 |
| DATA DE ASSINATURA | 08 de abril de 2019. |

Neusilene Núbia Feitosa Dutra
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 46/2019

| | |
|----------------------|--|
| CONTRATANTE | Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social |
| CONTRATADA | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 12.298.140/0001-77 |
| PROCESSO | 015/2019 |
| FUNDAMENTAÇÃO LEGAL | Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 |
| MODALIDADE | Pregão Presencia SRP |
| VALOR | R\$ 21.044,00 (vinte e um mil e quarenta e quatro reais). |
| OBJETO DO CONTRATO | Fornecimento de Água Mineral, destinado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. |
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | Unidade 020216 – Fundo Municipal de Assistência Social Funcional 08.122.0140.2081.0000 – Funcionamento e Manutenção da SEMDES Categoria Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo |
| PRAZO DE VIGÊNCIA | Data de assinatura até 31/12/2019 |
| DATA DE ASSINATURA | 08 de abril de 2019. |

GILZETE RIBEIRO SILVA BEZERRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz, Centro, 01

CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho

Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Procurador Geral do Município

DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP